
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2015 года №
1824- пр

г. Ставрополь

Об установлении квоты победителей 
и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2Й15/16 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоты победителей и призеров регионального этапа всерос
сийской олимпиады школьников в 2015/16 учебном году (далее - Олимпиада), на
бравших не менее 50 процентов от максимально возможного количества бал
лов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, в размере не 
более 45 процентов от числа участников Олимпиады по каждому общеобразова
тельному предмету, при этом число победителей Олимпиады не должно превы
шать 8 процентов от общего числа участников Олимпиады.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя ми
нистра Лаврову Н. А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


